As empresas poderão optar pelo ressarcimento dos valores gastos pelos empregados desde
que não sejam inferiores aos fixados no caput.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DIÁRIAS

As empresas que não reembolsarem a seus empregados as despesas de viagem pagarão aos
viajantes diárias no valor de R$ 237,23 (duzentos e trinta e sete reais e vinte e três centavos).

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - SEGURO TOTAL DO VEÍCULO

Se  o  empregado  efetuar  o  seguro  total  do  veículo  de  sua  propriedade,  utilizado  para
o  exercício  da  atividade  profissional,  as  empresas  reembolsarão,  mediante  comprovação,

[...]

CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA - AUXÍLIO-EDUCAÇÃO

As  empresas  pagarão,  conjuntamente  com  o  salário  do  mês  de  Agosto  de  2017,  aos
seus empregados estudantes que tenham mais de 6 (seis) meses na empresa, a título de
auxílio-educação, a quantia de R$ 396,35 (trezentos e noventa e seis reais e trinta e cinco
centavos). O empregado não estudante que tenha filho menor de 18 (dezoito) anos nessa
condição, vivendo sob sua dependência econômica, fará jus ao auxílio.

CLÁUSULA DÉCIMA NONA - BOLSA DE ESTUDO

As empresas, a seu exclusivo critério, poderão conceder bolsas de estudo aos empregados,